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SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET 
Juridiska Utskottet (JU) 
Ärende nr 2023-9 
 
Protokoll fört vid JU:s sammanträde 2023-09-07 

Närvarande ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Mikaela Gisslén, Marie Hallander 
Larsson, Dan Nordenberg, Peter Olsson, Anna Rogmark, Elizabeth Torrisi. 

Jäv har inte anmälts av någon ledamot. 

 

Saken 
Fråga om återkallelse av förtroendeuppdrag som banbyggare m.m. 

 

BESLUT 
att meddelas 2023-09-14  

Anmälan ogillas. 

 
Bakgrund 
 
”A” är officiell funktionär, banbyggare i hoppning.  
 
En anmälan inkom från ridklubb, ”Klubb-B”, till vilken ett aktiebolag, ”Bolag-C”, anslöt sig. Som det 
får förstås avsåg anmälan att A uppträtt olämpligt gentemot ungdomar på klubben bl.a. genom att 
uppmuntra till alkoholkonsumtion och i övrigt lämnat sexistiska uttalanden.  Klubb-B anförde att det 
inte var lämpligt att A vare sig var medlem eller hedersmedlem i Klubb-B. Till stöd för Bolag-C:s 
anslutande anmälan har ingivits en skärmdump av ett SMS med foto på ett fordon med lådvin i 
lastutrymmet som innefattar texten ”kan få provsmaka under övervakning”, ”välkomna o SKÅL”. 
 
När omständigheterna uppdagades bildade Klubb-B och Bolag-C en grupp att sköta frågan om A 
bestående av ordförande och vice ordförande i Klubb-B samt verksamhetschefen för Bolag-C. 
Klubb-B och Bolag-C tillskrev därefter A och meddelade, så som det får uppfattas, att A inte, så 
länge utredningen pågick, fick besöka lokalerna där Klubb-B och Bolag-C bedrev sin verksamhet. 
 
Vidare har framkommit att Klubb-B och Bolag-C har informerat distriktet, SISU och kommunen om 
saken. 
 
Det har vidare framkommit att A tidigare varit lärare men att anställningen har avslutats. 
 
Svenska ridsportförbundet har hänfört anmälan att träffa frågan om eventuell återkallelse av 
förtroendeuppdraget som banbyggare enligt 2 kap 15a § stadgarna och har berett A tillfälle till 
yttrande. 
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A har inte vidgått något av påståendena.  
 
Beredda tillfälle till yttrande har Klubb-B och Bolag-C gemensamt bemött A:s yttrande och vidhållit 
sin anmälan. 
 
Juridiska utskottet beslöt 2023-07-14 om gemensam handläggning för båda ärendena mot A 
(ärende 2023-9 och 2023-12).   
 
Skäl för beslutet 

Frågan om A:s medlemskap eller hedersmedlemskap kan inte prövas av JU som första instans. 
Den frågan ligger hos föreningen. Beträffande frågan om återkallelse av förtroendeuppdrag som 
banbyggare i hoppning enligt 2 kap 15 a § stadgarna så gör JU följande bedömning. 

 

Förtroendeuppdrag som officiell funktionär eller någon annan av Ridsportförbundet meddelad 
utnämning kan återkallas om det framkommer sådana omständigheter att personen inte kan anses 
lämplig med hänsyn till ridsportens värdegrund. Lämplighetsbedömningen ska göras i förhållande 
till förtroendeuppdragets art. 

I ärendet har framkommit att A har skickat ett olämpligt SMS om alkohol till minderårig. Någon 
alkohol kom inte att konsumeras i anledning av SMS:et. De omständigheter som i övrigt har 
påståtts i ärendet annat än om olämpligt beteende finner JU inte tillräckligt konkretiserade för att 
tas upp till prövning. Det är upplyst att A blivit av med sin anställning. SMS:et har varit olämpligt. 
JU finner emellertid inte att det som förekommit i denna del är så graverande att A inte skulle 
kunna vara lämplig som banbyggare. Anmälan ogillas därför. 

Det antecknas att JU i annat ärende (2023-12) har avskrivit en anmälan mot A. 
 
Överklagan 
 
Beslutet får enligt 15 kap 3 § RF Stadgar endast överklagas av röstberättigad förening under 
åberopande av att beslutet inte tillkommit i behörig ordning eller på annat sätt strider mot 
gällande stadgar. 
 
 
 
 

 
 
Cecilia Tholse Rogmark    Dan Nordenberg  
TF Ordförande    Referent 


